ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NINH SƠN              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

V/v công bố công khai Kế hoạch sử

dụng đất năm 2023 của huyện Ninh

Sơn, tỉnh Ninh Thuận

        Ninh Sơn, ngày     tháng   6  năm 2023

  Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Văn phòng Đăng ký đất đai - CN Ninh Sơn;

- UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn tiếp nhận Quyết định số 299/QĐ- Ủy

ban nhân dân ngày 11/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc

phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh

Thuận.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, phối hợp với các ngành liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Hội nghị công bố công khai Kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận.

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND công bố công khai Kế hoạch sử dụng

đất năm 2023 của huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận trên Trang thông tin điện tử

huyện Ninh Sơn; Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện công bố công khai

Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện; Văn phòng

Đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn công khai tại bộ phân tiếp nhận và trả kết

quả của huyện; ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện công bố công khai Kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận tại trụ sở cơ

quan trong suốt kỳ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 theo quy định tại Khoản 3

Điều 48 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật liên quan đến quy hoạch

ngày 20 tháng 11 năm 2018.

Ngoài ra, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ động công khai sâu rộng

đến Nhân dân với nhiều hình thức khác nhau (thông báo trên hệ thống phát

thanh xã, họp tổ dân phố,....), tuyên truyền, vận động Nhân dân sử dụng đất theo

Kế hoạch sử dụng đất đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, đảm bảo mọi

người dân đều biết đến Kế hoạch sử dụng đất. Đặc biệt, thống báo đến các hộ

dân đã đăng ký xin giao đất, thuê đất và chuyển mục đích sử dụng đất thực hiện

các thủ tục theo quy định.

3. Đề nghị Văn phòng Đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn,  Phòng Tài

nguyên và Môi trường, ủy ban nhân dân các xã, thị trấn hướng dẫn người dân và

 2

thực hiện các thủ tục liên quan đến quyền sử dụng đất theo đúng Kế hoạch sử

dụng đất được duyệt./.

Đính kèm:

- Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 11/6/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận;

- Bản đồ và Báo cáo thuyết minh Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện

Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận (bản giấy và đĩa ghi)

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT.UBND huyện;

 - Lưu: VT.

               Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-18T11:11:34+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T16:26:16+0700

		2023-06-19T16:26:31+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-19T16:26:46+0700